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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 8,089,104 0
P Aktivet monetare 655,157 0
1 Banka 543,157 0
2 Arka 112,000 0
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 7,433,947 0
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 7,433,947 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar ‘
P Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme '
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
! TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,089,104 0
Aktivet Afatgjata 381,484 0
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies
‘P> Aktivet materiale 381,484 0
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 381,484 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 0 0
1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té¢ drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
. l
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 381,484 0
8,470,588 0

AKTIVE TOTALE /ﬁ




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 - 2016
p Detyrime afatshkurtra: 3,045,493 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,388,501 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ) 1,656,992 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,045,493 0
P> Detyrime afatgjata: 660,000 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Deltyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 660,000 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara of 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 660,000 0
DETYRIMET TOTALE - 3,705,493 0
P Kapitali dhe Rezervat 10,000 0
P Kapitali i Nénshkruar 10,000 0
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
p> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 4,755,095 0
Totali i Kapitalit 4,765,095 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,470,588 0




Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22,477,554 0
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces {X) (X)
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0
2 Té tjera shpenzime 0
» |Shpenzime té personelit 13,524,174 0
1 Paga dhe shpérblime 11,588,838 0
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,935,336 0
nga shpenzimet pér pensionet) ‘
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 2,479,150 0
P [Té ardhura té tjera X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe hualté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 . < e . ; 0
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
3 - c e . . 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 880,000
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 880,000
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet X X
» |Fitimi/Humbja para tatimit 5,594,230 0
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X) (X)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -839,135
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 4,755,095
» |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> |Fitimi/Humbja e vitit 5,594,230 0
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P [Totali i té& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
» |Totali i t&€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pésqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né€) aktivitetin e shfrytézimit 1,026,641 0
Fitim / Humbja e vitit : 5,594,230 0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -839,135 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi ‘ 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 7,433,947 0
Rénie/(rritje) né inventaré 0 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,705,493 0
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -371,484
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -381,484 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (arketuar fitimi) 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 10,000 (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 655,157
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 655,157 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar 0 0
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 655,157 ]
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime:té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) Subjekti "Fenix Textil" ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. Krijuar me Nr.Rregj. QKR dt.27.01.2017, me ortake te vetem
Aktiviteti kryesor eshte: Tregti mallra te ndryshme,import-eksport,shumice-pakice. NIPT L71324050A

Selia e subjektit eshte Nj. Bashk Nr. 8, Rr. Zenel Bastari, Nd. 37, H. 2,Z. Kad Nr. 8340, Nr. Pas 5/229, Tirane.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar”.

(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Subjekti "Fenix Textil" nuk ka llogaritur amortizim per vitin 2017.




Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

1.Kapitali
Kapitali themelor | subjektit eshte 10.000 leke. Me 31 Dhjetor 2017 perberja e pjeseve te
zoteruara nga ortaku i vetem me viere nominale 10.000 leke eshte si me poshte:

Nr.pjeseve 1 1
Rei Tenolli shuma 10.000 leke ose 100 % 1 kuote

Vlera nominale eshte 10.000 leke

2. Administrimi
Subjekti administrohet nga nje administrator, | cili eshte z.-Rei Tenolli.

3.Selia
Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Zenel Bastari, Nd. 37, H. 2, Tirane

4.Tatimet
Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 15 % mbi
fitimin para tatimit.

5.AKTIVET
A.AKTIVET AFATSHKURTRA

A.1 MJETET MONETARE SKK 3
Gjendjet e Mjeteve Monetare ne 31 Dhjetor 2017 perbehen si me poshte:

31.12.2017
Banka 543157
Arka 112000
Shuma 655157

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikuese dhe rregjistrohen
ne menyre korekte. Tepricat e llogarive bankare me 31 Dhjetor 2017 prane shoqerise perputhen
me ekstraktet-e bankave respektive ne fund te periudhes.

Gjendja e llogarise arka ne bilanc perputhet me inventarin e arkes me 31 Dhjetor 2017

A.2 TE DREJTA TE ARKETUESHME SKK 3

Gjendjet e llogarise "Kerkesa te arketueshme afatshkurtra (kliente) nga aktiviteti | shfrytezi-
mit me 31 Dhjetor 2017 paragiten si me poshte:

31.12.2017
Kerkesa te arketueshme 7433947
afatshkurtra (Kliente)
Shuma 7433947




A3TETjera SKK3

Gjendjet e llogarise "Kerkesa te arketueshme nga pale te tjera te lidhura (debitore te tjere)
me 31 Dhjetor 2017 paragqiten si me poshte:

31.12.2017
Kerkesa te tjera
(Debitore te tjere) 0
Tatim fitimi | kerkueshem 0
TVSH 0
Te tjera 0
Shuma 0
\
A4 INVENTARET SKK 4

Inventari mallrave me 31 Dhjetor 2017 paragqitet si me poshte:

31.12.2017
Mallra 0
Zhvleresim | Inventarir
Shuma 0

Gjendjet e inventarit te paraqitura ne bilanc me 31 Dhjetor 2017 rakordojne me gjendjen faktike
te percaktuar nga inventarizimi. Nga rakordimi | hyrje daljeve te magazines rezulton

se ka perputhje midis rregjistrimeve dhe librave perkates.

Vleresimi | inventareve eshte bere me metoden e mesatares se ponderuar.

B.AKTIVET AFATGJATA  SKK 5

B.1 AKTIVE FINANCIARE (Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjate)
Shuma e kesaj llogaria eshte zero leke, dhe perfageson shumen e investimeve financiare
te cilat jane gjendje ne daten 31.12.2017.

Nuk ka llogaritje te amortizimit te ketyre shpenzimeve.




B.2 AKTIVET MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale me 31.12.2017 paraqitén si me poshte:

Toka Ndertesa Makineri Mjete Paisje Ne proces Totali
Paisje transporti zyre,etj

Kosto me 31.12.2016 0 0 0 0 0 0
Shtesa 0 0 381484 381484

Pakesime 0 0 0]

Kosto me 31.12.2017 0 0 0 0 381484 0 381484

Zhvleresimi i Akumuluar

me 31.12.2016 0 0 0 0 0 0 0

Shtesa 0 0 0 0 0

Pakesime 0 0 0

Shuma me 31.12.2017 0 0 0 0 0 0 0
Viera Vlera Neto Kont

me 31.12.2016 0 0 0 0 0 0 0

me 31.12.2017 0 0 0 0 381484 0 381484

Evidenca kontabel e Aktiveve Afatgjata Materiale mbahet ne llogari sintetike dhe analitike.
Gjendja e AAM te pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31.12.2017. Nga
verifikimi | levizjes se Aktiveve Afatgjata Materiale rezulton se ka blerje per shumen 381.484 leke.

Vleresimi | Aktiveve Materiale Afatgjata ne Kontabilitet eshte bere sipas SKK 5 dhe dispo-
zitave perkatese. Pronesia e tyre vertetohet me dokument pronesi.

Shuma e llogaritur per amortizim per vitin 2017 eshte zero leke.




A. DETYRIMET DHE KAPITALI

A.1. DETYRIMET AFATSHKURTRA

A.1.1 Titujt e huamarrjes SKK 3

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise (detyrime afatshkurtra) me 31 Dhjetor 2017
paraqiten si me poshte:

31.12.2017
Hua nga Institucionet 0
Te tjera 0
Shuma 0
A.1.2 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit SKK 3

Kjo llogari pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve me daten 31.12.2017

31.12.2017
Te pagueshme per 660000
aktivitetin e shfrytez.
(Detyrime nda Furnit)
Kreditore 0
Shuma 660000

A.1.3 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig. shog/shend SKK 3

Kjo llogari pasqyron detyrimet ndaj personelit per pagat me daten 31.12.2017

31.12.2017
Te pagueshme ndaj
punonjesve dhe sig. 1388501
shog/shend
Shuma 1388501
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A.1.4 Te pagueshme per detyrimet tatimore SKK 11

Kjo llogari pasqyron detyrimet ndaj personelit per pagat me daten 31.12.2017

31.12.2017
Tatim fitimi 839135
TVSH 348863
Sigurime shogerore 443754
TAP 25240
Tatim Burim 0
Shuma 1656992

Sigurimet shogerore perfageson detyrimin e sigurimeve per muajin dhjetor 17,
e shlyer ne janar 18

Tatimi Fitimi perfageson detyrimin e tatimit deri ne 31 dhjetor 17, e shlyer ne 2018.

TVSH perfageson detyrimin e tatimit deri ne 31 dhjetor 17, e shlyer ne Mars 18.
Tap perfageson detyrimin deri ne daten 31.12.2017 dhe shlyer ne vitin 2018

B. KAPITALI SKK1
B.1 Kapitali | Nenshkruar

Kjo llogari paraget vieren kontabel te kapitalit.
Ne 31 Dhjetor 2017 Vlera kontabel e kapitalit eshte 10.000 leke, dhe eshte 100 %
financim | ortakut te vetem z.Sokol Korvafaj, si me poshte:

Ne 31 Dhjetor 2017, struktura e kapitalit eshte si me poshte:

Nr.pjeseve 1 1
Rei TENOLLI shuma 10.000 leke ose 100 % 1 kuote

Vlera nominale e eshte 10.000 leke

B.2 Fitimi | pashperndare SKK 1
Kjo llogari paraqet vieren e fitimit te pashperndare gjendje me daten 31.12.2017 si me poshte:
31.12.2017
Fitim i Pashperndare ‘ 0
Shuma 0
B.3 Fitimi/lHumbja e vitit SKK 1
Kjo llogari paraget vieren e fitimit te vitit gjendje me daten 31.12.2017 si me poshte:
31.12.2017
Fitim/Humbije e vitit 4755095
Shuma 4755095

ya)
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PASQYRA E PERFOMANCES
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(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

1.Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit gjate periudhes kontabel, jane te vleresuara sipas
SKK 8 "Te ardhurat".

2017
a.Nga aktiviteti | shfrytezimit 22477554
b.Nga diferenca e kursit kembimit + interesa 0
c.Nga shitja e AAM 0
Total 22477554
2.Shpenzimet 16883324
a.Kosto Materialeve 0
b.Kosto mallrave 0
c.Pagat dhe shperblimet 11588838
d.sigurimet shogerore/shendetesore 1935336
e.Te tjerate shfrytezimit 2479150
f.Qira 0
g.Taksa Vendore 0
h.Amortizimi 0
i.Diferenca konvertimi 880000
k.Dieta 0
m.Komisione etj 0
Fitimi/Humbja para tatimit 5594230

Per vitin 2017, subjekti "Fenix Textil" shpk rezulton me nje fitim para tatimit prej 5.594.230
leke.Tatimi | fitimit eshte ne masen 15 % ose baraz me 839.135 lek.

2017
Fitimi para tatimit 5594230
Shpenzime te pazbritshme 0
Fitimi Tatimor 5594230
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

2017
Fitimi/Humbje vitit 5594230

Te arshurat gjitheperfshirese per vitin:

a.Diferencat nga perkthimi monedhes ne veprimtari te huaja
b.Diferencat nga rivleresimi | AAM

c.Diferencat nga rivleresimi | AF te mbajtura per shitje
d.Pjesa te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali | te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per :
a.Pronaret e njesise ekonomike meme
b.Interesat jo-kontrolluese.

C

Shénime té tjera shpjegeuse



Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi Pasqyrave Financiare Administrator i "Fenix Textil"
( Polikrat KURI) /\"),_, ( Rei TENOLLI)




Subjekti Fenix Textil

Inventar | AAM dt. 31.12.2017

Nr EMERTIMI

1 Paisje etj

TOTAL

- Nj/M Sasia Cmimi-  Vlefta

381484

381484

ADMINISTRATORI

Rei TENOLLI




Subjekti Fenix Textil

Inventar Mjeteve Transportit dt.31.12.2017

Nr EMERTIMI Nj/M Sasia Cmimi  Viefta

1 Nuk ka mjete transporti ne inventar
2

3

TOTAL

Administratori
Rei Tenolli




Nr

Subjekti "Fenix Textil"

Inventar Mallra date 31.12.2017

Emertimi
1 nuk ka gjendje mallra

2
3

shuma

Administratori
Rei TENOLLI

Nj/m

Sasia

Cmimi

Viefta




PERGATITUR NGA NIKOLLA GEGO
EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR

SHOQERIA “FENIX TEXTIL” SH.P.K. TIRANE

RAPORTI EKSPERTIT KONTABEL TE
AUTORIZUAR

MBI DEKLARIMET FINANCIARE

NIKOLLA GEGO Ekspert Kontabel I Autorizuar



Asamblese se Shogerise (ORTAK I VETEM)
“FENIX TEXTIL” SH.P.K TIRANE

Raporti i Auditimit

Ne misionin ¢ Ekspertit Kontabel te Autorizuar qe me eshte besuar nga Shogeria Tuaj kam
audituar bilancin kontabel bashkelidhur te Shogerise “Fenix Textil” SHPK Tirane per ushtrimin
e mbyllur me daten 31 Dhjetor 2017 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve per
kete ushtrim.

Pergjegjesite Respektive te Drejtuesit dhe Audituesit

 Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise.
Pergjegjesia ime eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh nje opinion mbi keto pasqyra
financiare.

Baza e opinionit

Per kete kam kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te auditimit.

Keto standarte kerkojne qe auditimi te planifikohet dhe te kryhet per te marre sigurine e
aresyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale. Auditimi perfshin
ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences gqe mbeshtet shumat dhe informacionet ¢ dhena
ne pasqyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura
dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paragitjes se
pergjithshme te pasqyrave financiare. Une besoj se auditimi im jep nje baze ‘te aresyeshme per
opinionin tim.

Opinioni
Bazuar ne opinionin tim Pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte per

giendjet financiare te shogerise me daten 31 Dhjetor 2017 dhe rezultatet e veprimtarise se saj ne
pajtim me kontabilitetin ne Shqiperi, dhe re pne Legjislacionin vendas.

NIKOLLA GEGO

Ekspert Kontabel1 Autorizuar

Shenim: Raporti eshte i vlefshem s @%shku

Me deklarimet financiare 5 Tirane me, 21 MARS 2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Np AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 8,089,104 0
P> Aktivet monetare 655,157 0
1 Banka 543,157 0
2 Arka 112,000 0
P> Investime 0 0
1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 7,433,947 0
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 7,433,947 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit ’ ‘
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té€ konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Malira 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
B> Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
] ' TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,089,104 0
Aktivet Afatgjata 381,484 0
B Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tieré té huadhénies
B Aktivet materiale 381,484 )
1 Toka dhe ndértesa ol 0
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 381,484 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: o 0
1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare,ié drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra PN
B Kapitali i nénshkruar i papaguar S ANONTABE, N\
/& T\
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ?%\ 381,484 0
N ~ ‘
AKTIVE TOTALE .C‘-] /8,470, 88
% X N ‘é ‘\/ A A‘ d 0




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra; 3,045,493 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,388,501 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore i 1,656,992 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,045,493 0
P Detyrime afatgjata: 660,000 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi ‘
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 660,000 0
5 Deéflesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
B Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 660,000 0
DETYRIMET TOTALE 3,705,493 0
P> Kapitali dhe Rezervat 10,000 )
§ Kapitali i Nénshkruar 10,000 0
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 4,755,095 0
Totali i Kapitalit 4,765,095 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITART A8’4ﬁ0’588 0.

i




Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22,477,554 0
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) {X)
» [Puna e kryer nga hjésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
» [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
B |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme 0 0
2 Té tjera shpenzime 0 0
B |Shpenzime té personelit 13,524,174 0
1 Paga dhe shpérblime 11,588,838 0
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,935,336 0
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) {(X)
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P |Shpenzime té tjera shirytézimi 2,479,150 0
P |Té ardhura té tjera X
“ 1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 . B e . ; 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
3 . o . . 0
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 880,000
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 880,000 0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet X X
P |Fitimi/Humbja para tatimit 5,594,230 0
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {(X) {X)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -839,135 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,755,095
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 5,594,230 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin X X
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin el X X
7 ORTABEy
B |Totaii i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

756 3




Pasqyray e Fluksit te Mieteve Monelare
(metoda indirekte)

2017 2016 |

T% Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit ;2232‘;; %
I Fitim / Humbja € vitit =

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare. X X
Shpenzimet financiare jomonetare 539,135 5
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar btk
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -7,433,947 0
Rénie/(rritie) né inventaré ' 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,705,493 0
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X

B> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -371,484 0

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -381,484 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (arketuar fitimi) 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve € tjera 10,000 (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit {X) {(X)

B> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) {(X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)

Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 655,157 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 655,157 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar _~ouTABE, N\, 0
Efekti | luhatjeve té kursit {6 kémbimit t6 mjeteve monetare /& %N

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dlﬁéor \655 1,57
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